
POKYNY PRO CESTOVATELE



ÚVOD
Svět se pozvolna zotavuje z pandemie COVID-19, která přinesla mimo jiné i zastavení 
cestovního ruchu a cestování a Seychely se zaměřují na obnovení provozu v běžném 
kontextu.

Seychely zatím zaznamenaly velmi nízký počet případů a nedošlo zde ke komunitnímu 
přenosu.

S ohledem na bezpečí cestovatelů a ochranu místní populace zavedly Seychely pravidla 
bezpečného cestování a pobytu pro návštěvníky.

Je důležité, aby si cestovatelé svůj pobyt na Seychelách náležitě užili, ale zároveň si byli 
vědomi těchto bezpečnostních opatření, která slouží k tomu, aby Seychely zůstaly 
bezpečné.

Následující postupy a omezení uvedené v těchto Pokynech se vztahují na návštěvníky 
pobývající jak v ubytovacích turistických zařízeních, tak na pobytových lodích, které 
splňují bezpečnostní kritéria.

Obsah těchto pokynů může být pravidelně revidován na základě nových doporučení 
Úřadu pro veřejné zdraví.

Aby se zabránilo importovaným případům viru, bude rušení omezení postupné. Od teď 
do 1. srpna 2020 je možno do země vstoupit pouze, soukromými letadly, charterovými 
lety a soukromými jachtami, a to pouze zemí s nízkým rizikem nakažení, jejichž seznam 
zveřejnil Úřad pro veřejné zdraví. Po vstupu na území Seychel je pohyb návštěvníků 
omezen na pobyt v hotelech, ostrovních letoviskách či soukromých jachtách, které byly 
Úřadem pro veřejné zdraví certifikovány coby bezpečné.

Od 1. srpna 2020 Seychely otevřou své hranice komerčním letům, čímž návštěvníkům 
poskytnou flexibilitu při cestování na ostrovy. Návštěvníci jsou povinni dodržovat 
všechna opatření uvedená v těchto pokynech a zajistit, aby byly splněny všechny 
požadavky před příjezdem, v opačném případě může dojít k omezení vstupu do země.



POSTUP PŘED CESTOVÁNÍM

1. Návštěvníci přijíždějící ze zemí s nízkým rizikem nákazy musí mít 
negativní PCR certifikát na COVID-19 od autorizované laboratoře 
nejpozději 72 hodin od data zahájení cesty. V případě, že PCR test 
není k dispozici, bude vyžadován rychlotest na protilátky. Pro 
návštěvníky ze zemí se středním rizikem nákazy bude vždy 
vyžadován výhradně negativní PCR certifikát, a to datovaný 
nejpozději 72 hodin před zahájením cesty. Návštěvníkům ze zemí s 
vysokým rizikem nákazy nebude umožněno vstoupit na Seychely. 
Seznam schválených zemí s nízkým a středním rizikem nákazy 
naleznete na adrese: http://tourism.gov.sc/covid-19-guidelines/

2. Všechna osvědčení o negativním výsledku testů včetně veškerých
detailů ohledně letů a ubytování musí být zaslána Úřadu veřejného 
zdraví na následující adresu: visit@health.gov.sc Pokud návštěvníci 
nepředloží výsledky testů a detaily ohledně letů a ubytování, budou 
po příjezdu podrobeni bud PCR testu nebo rychlotestu na protilátky.

3. Po odbavení musí všichni návštěvníci, kteří přijíždějí na Seychely, 
předložit schválené výsledky testů příslušným leteckým 
společnostem k ověření. Při vstupu na palubu musí cestovatelé 
dodržovat veškeré pokyny leteckých společností.

4. Cestovatelé ručí za to, že provedli rezervaci ubytování pouze v 
takovém ubytovacím zařízení či na lodi, které byly certifikovány 
Úřadem veřejného zdraví. Veškeré pobytové vouchery na celou 
dobu pobytu na Seychelách musí být předloženy k ověření na 
imigrační přepážce. Pokud si návštěvníci nerezervovali pobyt v 
licencovaném a certifikovaném ubytovacím zařízení, budou
přesměrování do jiného certifikovaného zařízení.

5. Návštěvníci musí prokázat, že mají platné cestovní pojištění s plným 
lékařským krytím po celou dobu pobytu na Seychelách.



POSTUP PŘI PŘÍLETU
Přílet na letiště
1. Seychelské mezinárodní letiště zajistí, aby byla zavedena 

bezpečnostní opatření pro bezpečný pohyb na letišti takto:
- Výstup z letadla bude prováděn řádným způsobem na základě 
uspořádání sezení během letu

- Před opuštěním letadla je povinné nasazení roušek
- Dodržování bezpečnostní vzdálenosti nejméně 1 m mezi všemi 
cestujícími, návštěvníky a personálem letiště

- Cestující jsou povinni dodržovat správnou hygienu dýchání a 
mytí rukou

- Při odběru zavazadel z pásu musí cestující udržovat 
bezpečnostní vzdálenost min 1 m od ostatních. Oblast kolem 
pásu bude značena a vymezena

- Cestující mohou používat ty zavazadlové vozíky, které byly 
vydezinfikovány a jsou umístěny na zřetelně označených místech

2. Všichni návštěvníci budou podrobeni teplotní kontrole a zdravotní
prohlídce

- Každý návštěvník, u kterého se projeví respirační příznaky jako je 
rýma, kašel nebo dušnost, bude izolován od ostatních cestujících 
a podroben dalším testům

- Krom toho může být kdokoli z cestujících, po výstupu z letadla, 
vyzván k provedení testu PCR COVID-19 nebo rychlotestu na 
protilátky

PŘEPRAVA
Přeprava na a z letiště

- Přeprava návštěvníků z letiště do místa ubytování bude 
prováděna výhradně autorizovanou dopravou a cestující se 
musí vždy řídit pokyny provozovatele

- Návštěvníci nesmějí využívat veřejné autobusy
- Je nutné neustále dodržovat bezpečnostní odstupy
- Cestující s navazujícími vnitrostátními lety na jiné ostrovy jsou 
povinni zůstat v prostorách letiště



POBYT V UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍCH 
NEBO NA LODÍCH

- Návštěvníci mohou pobývat pouze v ubytovacích zařízeních nebo na lodích, které byly
certifikovány Úřadem veřejného zdraví

- Po příjezdu na Seychely musí návštěvníci zůstat během prvních 7 dnů maximálně ve 
dvou ubytovacích zařízeních nebo lodích. Žádný návštěvník nesmí pobývat v 
soukromých rezidencích

- Návštěvníci jsou povinni dodržovat všechny platné pokyny týkající se hygieny a 
fyzického odstupu a interakce s ostatními cestovateli, s nimiž přímo necestují, by měla 
být omezena na minimum

- Každý návštěvník, který se chce věnovat rekreačním aktivitám jako jsou výlety, exkurze, 
okružní jízdy atd., je povinen používat licencované poskytovatele turistických služeb, 
kteří byli certifikováni Úřadem pro veřejné draví.

SYMPTOMATICKÉ PŘÍPADY
Nouzové postupy
- Návštěvníci, u kterých se objeví příznaky možné respirační infekce (horečka, kašel, 

dušnost), budou neprodleně předáni zdravotním službám. V případě, že se zjistí, že 
návštěvník je infikován virem COVID-19, požaduje Úřad veřejného zdraví, aby byl tento 
člověk izolován od populace a ostatních návštěvníků země až do úplného zotavení z 
infekce. Seychely mají rozsáhlé a moderní zdravotnické služby a návštěvníci mohou v 
případě nemoci očekávat kvalitní péči.


